GROWING TOGETHER

LG RIB - Especificaciones técnicas

Description

LG RIB es un neumatico para el césped y la jardineria,
idéneo para segadoras y minitractores. El especifico dibujo
de la banda de rodadura hace que este neumatico sea
delicado en el terreno, previniendo danos al prado
facilitando al mismo tiempo la manipulacién y las
maniobras. LG RIB esta disponible en una versiéon “aramid
belted”, con cinturones de aramida, para usuarios que
requieren una mayor resistencia a la perforacion.

UM
US Standard

Construction

B BIAS

Machinery

Agricultura: Segadora e Minitractor

Version ARAMID BELTED
Type TL

Tyre Size 13X 5.00-6



Dimensions US Standard

Usa code

Ply Rating

Section Width (inch)
Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

ECE

Load capacity (lbs)

mph / psi

94013012

12.8

5.7

37.1

3.50 A

E11-106R-005221

60

560

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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